D certū sic pcedit z videt. q̄ turpis cā m̄mō/ niū ipediat m̄mōniū em̄ sp̄ ē bonū s; effect? bon? n̄ p̄t eē a cā mala. q̄ turpis cā m̄mōniū/ ipedit **P.** Cōiunctio m̄mōniū ē a deo. vt p̄z

Math. xix. Quos deus coniunxit hō nō sepe sed p̄iunctio/ que est p̄ter turpes causas nō est a deo. q̄ nō est m̄mō/ niū. **P.** Ad sacm̄ requir̄ debita intētio sed nō seruat/ debita intētio cū aliqs turpē causā intēdit. q̄ posita eā/ ponit effect? sed cā m̄mōniū est p̄sensu; h̄is de p̄nti ex/ p̄sius q̄ etiā p̄t esse cū turpi intētiōe. q̄ turpis cā m̄mō/ niū nō ipedit. **P.** Baptisim? est dign? sacm̄ q̄ m̄mō/

moniū. sed turpis intētio baptisantis vel baptisati ba/ ptisimū nō coartat. puta si q̄s ex b̄ lucrū intēdat. q̄ nec/ m̄mōniū p̄ turpē intētiōe impedit. **R.** ddm q̄ in/ sacm̄ p̄t esse duplex intētio. p̄ma. s. est intētio p̄ticiū/ entis sacm̄. scda est intētio facti vrēdi. p̄ma intētio est/ de necessitate facti. vñ per eius defectū sacm̄ impedit/ sicut si aliqs nō intēderet baptisare. scda hō intētio tō/ seq̄ ad sacm̄. vñ defect? eius sacm̄ nō tollit vt si aliqs/ baptisimū suscipet hac intētiōe vt lucrā p̄quireret. turpi/ tudo q̄ cause si p̄riet̄ essentē m̄mōniū. m̄mōniū tolli/ lit qz remouet p̄mā intētiōe. vt si aliqs p̄sentit et in/ aliqz vt in meretricē. sed turpitudō cause q̄ m̄mōnio/ non p̄rariat fm̄ suā essentiā opponit scdē intētiōi z/ non p̄ime. vñ m̄mōniū uō impedit v̄pote si aliqs in/ v̄pote p̄sentit hac intētiōe vt libere cū eā suā libidinē ex/erceat. **Ad. j.** q̄ ddm q̄ cā m̄mōniū fm̄ se semp̄ est bo/ na qz de se ordinatū est ad bonū. plis sed ex p̄te p̄trahē/ tis pōt h̄re aliquas causas vel turpes vel hōnestas que/ nō variant p̄ditionē m̄mōniū sed p̄trahētis. **Ad. ij.** ddm q̄ p̄iunctio m̄mōniū est a deo sicut a cā p̄ma insti/ tuente z sit habz bonestā causam s; est ab hōie sicut a cā/ p̄ma z ex bat p̄te pōt h̄re causas inhonestas. **Ad/ tertiu.** parz r̄sio p̄distinctionē intētiōis p̄missam.

D quartū sic pcedit z videt. q̄ inter ioseph et/ beatā virginē verū m̄mōniū nō fuerit. vouē/ tes em̄ virginitatē m̄mōniū nō possunt cō/ trahere sine p̄tō. sed beata virgo h̄ virginitatē vo/ uerat. cum q̄ fuerit imunis ab omni p̄tō videt q̄ in ma/ trimonio nō p̄sensit. z ita inter eam z ioseph verū m̄m/ moniū non fuit. **P.** M̄mōniū est p̄petuū v̄nculū/ sed ioseph q̄uis esset iust? volebat occulte dimittere be/ atam virginē. vt dicit **Mat. j.** ergo nō erat inter eos ve/ tum m̄mōniū **P.** Nulla cā rōnalis pōt assignari q̄/ liter m̄mōnio nō fuerit iuncta. nō em̄ p̄ bec h̄ginitas/ m̄mō deī diabolū latere potuit q̄ eoz pum p̄ditōes natu/ rali sensu cognoscit nec steris sinupta nō esset poterat la/ pidari. p̄ter suspiciōne fornicariōis q̄ si adultera. nec/ iterū detruit vt xps q̄ labores n̄fos portare venerat sola/ tū viri ad sustentatōnē m̄mōis p̄paret. que tū cause in l̄ra/ ponunt. ergo nō decuit qd̄ beata virgo matrimonio iū/ eta esset. **Sed** p̄tra est qd̄ dicit **Math. j.** noli timere ac/ cipe maritā p̄iugē tuā. **P.** **Christ?** sua nativitate oēm/ licitū statū debuit approbare fed̄ matrimonii aliter ap/ probari melius nō potuit q̄ ex m̄mōnio iuncta na/ sceret ergo m̄mōniū debuit esse m̄mōnio iuncta. **R.** ddm q̄ m̄mōniū vt supra dictū est habet duplicē p̄f/ ctiōne. s. p̄mā ex qua dicit m̄mōniū verū. z scdām ex/ qua dicit p̄sumatū. p̄ma q̄ p̄fectō fuit in m̄mōnio bea/ te virginis qd̄ p̄t ex hoc q̄ fuerit p̄sone legitime ad cō/ trahendū z fuit ibi p̄sensu; murū? p̄ p̄ba exp̄ssus q̄ sūe/ quasi materia z forma huius sacm̄. sed scda perfectio de/ fuit qz carnalis copula nunq̄ fuit subsecuta. virgo em̄/ in eum p̄mansit. **Uñ** matrimonii illud fuit veruz sed/ m̄ nunq̄ p̄sumatū. **Ad. j.** ergo ddm q̄ vorū duplici/ ter pōt fieri. vno mō absolute et sit votū virginitatis/ si sit solenne impedit matrimonium sequens et de iure/ et de facto. si autem sit simplex impedit vt non fiat de iu/ re q̄uis possit fieri de facto. **Alio** mō fit votū virginitas/ tis vel p̄tētie sub p̄ditōe z tunc fm̄ tenorē p̄ditōis ap/ posite poterit vel nō poterit matrimonii sequi. sic autē/ beata virgo virginitatē vouerat sub hac. s. p̄ditōe si deo/ placeret nō qz ei deficeret virginitatis voluntas scdā de/ sed qz in ve. le. nō dū p̄fectōis h̄ginalis xps aduenerat et/ iō ex familiari p̄silio. s. i m̄mōniū p̄sensit absolute h̄g/ itatē suaz deo tō m̄tēs z sic p̄z q̄ p̄sensu; in m̄mōniū/ neqz voto fuit p̄tius neqz volūtate h̄ginitatis abstulit.

Ad. ij. ddm qd ioseph voluit eam dimittere quasi alij
 em ducit? vel ppter aliquam suspicionē sed ppter timorē
 rem reuerencie. vnde ei dicit Math. i. Noli timere zc.
 Ad tertiu ddm qd diabolus potuisset naturali cognitiōe
 ne virginitatē mris dei ppendere mfirmōis nō obstā
 te nisi diuina virtute phibitus esset diligenti cōsua
 tione eoz que circa virgine erant hoc etiā quod de la
 pidatōe dicit. intelligit de lapidatōe infamie vel qz erat
 de stirpe sacerdotali in qua puellis nō nuptis de phib
 sis in stupro lapidatio inferebat. vt patz Leui. xxi. nec ob
 stat qd beata virgo fuit de stirpe dauid qz stirps regia sa
 cerdotali fuit pūcta. An beata virgo dicit fuisse cogna
 ta elysabeth que erat de filiabus aaron. vt patz Lu. i. rps
 etiā necessitatis solatia refutare nō debuit nec quantū
 ad se nec quantū ad matrē. vñ patz qd rōes in littera po
 site sunt cōuenientes.

DI. XXXI

Est hoc de bonis con

iugū zc. Hic querunt quattuor Pri
 mo de numero bonoz mfirmōij Secdo
 de comparatione eorundē. Tertio vtrū p
 es actus mfirmōij excuset. Quarto vtrū sine eis actus
 matrimonij semp sit pccm mortale.

Primum sic pcedit z videt qd insufficienter bo
 na mfirmōij in lra enumerent ecclesia em pfe
 ctius pūgit xpo p charitatē qz p fidē mfirmōij
 niū significat pūctionē xpi z eccle. g inter

bona mfirmōij sic enumerat fides tra et charitas. P.
 ad mfirmōniū requirit qd vnus pūgū alteri debitū red
 dat sed hoc pnter ad iusticiā. g iusticia debet poni inter
 bona mfirmōij. P. Ad matrimonij requiritur qd sit
 vnum sed hoc non pnter ad aliqd trū que hic traugun
 tur. ergo insufficienter enūcrant. Sed cōtra videt qd
 supstant. vna em virtus sufficit ad vnus actus bone
 stitū. ergo sufficit sola fides ad actū mfirmōij honestā
 dum. P. Hec etiā bona ad mfirmōniū pnter s; ma
 trimoniū est qd dā sacm. ergo alia duo sub sacm oīndū
 dūtur z sic supstue apponunt. R. ddm qd mfirmōniū
 habet duplicem bonitatem. vñ fm qd est in officium na
 ture. aliō fm qd est eccle sacm pmo modo eius bonitas
 dependet ex duobz. s. ex debito fine ad quā pnter bonū
 plis. ad plem em ordinati debz sicut ad vltimū finē. ad
 ipm a finē pnter cōicatio operū inter vtrū z vrozē quā
 etiā mfirmōij finē phs ponit z ex ordinatōe vel bonita
 te ipius fm se ad hoc pnter fides. mfirmōniū em pūstite
 in mutua obligatiōe que honesta esse nō pōt nisi fidelit
 vtrūqz seruet bonitatē vero mfirmōij fm qd est eccle sa
 ctm oīndit tertiu qd apponit. s. sacm. et sic patz qd pūent
 ponit etiā bona mfirmōij. s. fides. plez sacm Ad. i.
 ergo ddm qd obiectio illa pcedit ex equocatiōe fidei. nō
 em actipit hic fides fm qd ptra charitatē diuidit. put est
 virtus thologica sed put est ps iusticie z est idem qd si
 dclitas. Ad. ij. ddm qd ad fidē pnter nō solū qd neuter
 pūgū alteri cōmiserat sed etiā qd vnus alteri debitū red
 dat vtrunqz em est iusticie. Ad. ij. ddm qd vnitas illa
 quā obiectio tāgit pnter ad fidē vel etiā ad sacm qz nō
 solū indiuisibilitas sed etiā vnitas cōpctit mfirmōio
 in quo est signū pūctionis xpi z eccle. Ad. iij. ddm qd
 ita vnus actus irerdū ab vna virtute nō sufficiēter bone
 stat qm ad oia que in ipso sunt sed qm ad vnu em
 sicut actus abastitatis honestatē quātū ad debitū modū
 p rparitā quantū ad vltimū finē p charitatē. et sicut actus
 mfirmōij indiget diuersis hōestitatibz qm ad diuersa.
 Ad. v. ddm qd sacm hoc nō dicit ipm mfirmōniū sed
 insepabiliras ei qd mfirmōio pnter ex sua significatiōe q

significat pūctionē xpi z eccle. vñ ddm qd quis mfirmō
 niū sit sit sacm tu; ab alio habet qd sit sacm. z ab alio
 qd sit i officiu naturez p tē hoc diuersa bōa matrimo
 nio attribunt.

D scdm sic pcedit z videt qd sacm nō sit prin
 cipalius inter cetera mfirmōij bona. finis ei
 optimū est in vnoquoqz. sed ples est finis ma
 trimōij. g bonū plis inrer cetera est pncipa
 lius. P. Gratia z virtutes digniores sunt sacis. qz
 sacra ppter grām sunt instituta. sed fides est virtus g est
 pncipali bonū qd sacm. P. Ad sacm pnter indi
 uisibilitas mfirmōij vt in lra dicit sed aliqū est mfirmō
 niū qd nō habet insepabilitatē sicut cum aliqd post cō
 tractū mfirmōniū p bba dephri ante carnalē copulā res
 ligionē intrat. ergo sacm nō est pncipali ceteris bonis
 mfirmōij. Sed ptra illud qd ponit in diffinitōe ali
 cuius subiecti est maxime essentiale. sed in diuino qd od
 sacm pnter ponit in diffinitōe mfirmōij vt supra pas
 tuit ergo z sacm est pncipū inrer mfirmōij bona. P.
 Ephe. v. dicit sacm hoc magnū est ego autē dico in xpo
 z eccle haec magnū est ergo potissimū in mfirmōio qd
 xpi z eccle pūctio nē figurat sed hoc pnter ad bonū
 saci. ergo inter bona mfirmōij pncipū est sacm. R.
 ddm qd ista bona mfirmōij dupliciter possūt pūderari
 vno mō fm se. alio mō in suis pūcipijs. primo mō sa
 eramētū est pncipali inrer cetera mfirmōij bona tā
 rōne dignitatis cum pnter ad grē significatiōē. Bliā
 duo ad nature officiu tum etiā rōne ppinquitatis nam
 indiuisibilitas quā sacm impat pnter ad ipam ecnē
 am mfirmōniū. fides autē z ples sunt inogis mfirmōio
 ppinqua siue essentialio. tum. s. ples accipit pnter rōne
 plis z fides p debito se. uandi fidē. hec em psequēt ma
 trimoniū. fm quālibet sui statū s; terminū psequit ipm.
 fm qd est eccle sacm Ad. i. g ddm qd si nō mfirmōij ē
 ples fm qd ordinat in officiu nature. h; aut mfirmōniū
 sup b alia digniorē pūctiōē qz exprimit sacm. z id nō
 opret qd ples sit potissimū; qm ad dignitatē nec etiā
 rōne pūctiōis qz finis z si sit pncipū in inter rōne excu
 sōe em est vltimū z rānorū Ad. ij. ddm qd obiectio illa
 pcedit de grā z virtutibz que sunt saci effectus fides autē de
 qua nūc hic loqmur nō est hmoi sed est vna de pūctōibz
 saci Ad. ij. qd dissolutio mfirmōij p morte spūalē vñ
 eoz palē nō repugnat mfirmōij indiuisibilitati. qz vñ
 culū mfirmōij est solū in vita pccenti.

D tertiu sic pcedit. z videt qd p hmoi bōa actus
 mfirmōniū nō excuset. sicut em in actu genera
 tiue est delectatio tra i actu nutritiue. sed actus
 nutritiue nō indiget alia honestate g nec actus
 generatiue qd est actus mfirmōij. P. Una indebita cir
 cūstātia totū actū viciat quecūqz honeste pūctōe appo
 nant. sed hec bona nō possunt impedire qn in actu mfirmōij
 niū sit aliqū indebita circūstātia qz est ibi delectatio im
 moderata qd verecūdiā causat z sicut rōnis ligamentū vt
 in illo actu intelligere nō possit fm phm nec spū pphetico
 tangi fm Hieroni. ergo actus mfirmōij p hmoi bona
 nō excusant. P. Si istis bonis actus mfirmōij excu
 sarect sp sine istis esset pccm. hoc autē videt falsū; sicut cū
 qd ad vrozē accedat solū in istinctu nature vel ad fornicā
 tionē vitandā vel ad sanitatē corpis pseruandā nul
 lum videt esse pccm g bonis pūctiōis actus mfirmōij nō
 excusat. S; p vbiūqz est indulgētia ibi ē necia aliqū ex
 cusatiōis rō s; post pccm mfirmōniū pcedit fm indulgētia
 vt patz. i. ad Cor. vij. g optz qd p aliqū bona excuset. P.
 actus mfirmōniā a fornicatiōe nō differt nisi p hmoi bōa
 cū ergo in fornicatiōe sit culpa. nō autē in cōcubitu pū
 galī videtur qd actus mfirmōij per hmoi bona excuset